
                                                                                     PATVIRTINTA 

                                                                                     VšĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros centro                                                                                                                       

.                                                                  direktoriaus 2023 m. lapkričio 27 d.   

                                         įsakymu Nr. V-126  

 
              .                                                                                                          

ŠEIMOS MEDICINOS PASLAUGŲ TEIKIMO NAMUOSE ORGANIZAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS  

 

I. SKYRIUS                                                                                                                             

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šio aprašo paskirtis – reglamentuoti šeimos medicinos paslaugų teikimo namuose 

organizavimo tvarką VšĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros centre (toliau – Dainų PSPC). 

2. Tvarkos apraše naudojamos šios sąvokos:  

2.1. šeimos medicinos paslaugos, teikiamos namuose (toliau – paslaugos namuose) – pirminės 

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, teikiamos paciento namuose pagal šeimos 

gydytojo komandos narių kompetenciją; 

2.2. kitos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktuose vartojamas 

sąvokas. 

3. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis: Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos įsakymu „Dėl Šeimos medicinos paslaugų teikimo namuose organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ bei kitais teisės aktais. 

4. Paslaugų namuose teikimą privalo užtikrinti pirmines ambulatorines asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančios Dainų PSPC direktorius. 

5. Dainų PSPC vidaus medicinos auditorius atsako už šio tvarkos aprašo parengimą, 

peržiūrėjimą, keitimus ir paskirstymą. 

 

II. SKYRIUS 

PASLAUGŲ NAMUOSE TEIKIMO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

6. Paslaugos namuose turi būti teikiamos: 

6.1. naujagimiams, gavus informaciją apie jų išvykimą iš gimdymo namų ir atvykimą į namus, 

jei jų namuose neaplankė slaugytojas ar akušeris, Vaikų sveikatos tikrinimo tvarkos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 301 „Dėl 

profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose“, nustatyta tvarka; 

6.2. sergantiems vaikams iki 1 metų amžiaus; 

6.3. vaikams, kuriems nustatytas sunkus neįgalumo lygis; 

6.4. asmenims, kuriems yra nustatytas 0–25 procentų darbingumo lygis arba specialusis 

nuolatinės slaugos poreikis; 

6.5. pacientams, kuriems ūmiai sutriko judėjimo funkcija (negali savarankiškai judėti);  

6.6. pacientams, kuriems karščiavimo metu atsirado naujų odos bėrimų; 

6.7. pacientams, kuriems pakilo aukštesnė kaip 38,50 temperatūra ir kurios neveikia 

temperatūrą mažinantys vaistai. 

7. Išsikviesti gydytoją į namus gali pacientas ar jo globėjai. Jie privalo nurodyti iškvietimo į 

namus priežastį. 

8. Iškvietimai į paciento namus turi būti pagrįsti, motyvuoti, kad tikrai pacientai negali atvykti 

į gydymo įstaigą ar jų atvykimas kelia pavojų pacientų ar aplinkinių sveikatai ar gyvybei. 

9. Jei reikalinga neatidėliotina pagalba, kviečiama greitoji medicinos pagalbos tarnyba. 

10. Iškvietimai į namus priimami telefonu arba pacientų artimiesiems atvykus į Dainų PSPC 

registratūrą. 

11. Iškvietimai į namus registruojami darbo dienomis ir šeštadieniais. 



12. Visais aprašo 6 punkte nenurodytais atvejais sprendimą dėl paslaugų namuose teikimo 

poreikio priima pacientą gydantis šeimos gydytojo komandos narys. 

13. Paslaugas namuose teikia: 

13.1. šeimos gydytojas, turintis galiojančią medicinos praktikos licenciją, suteikiančią teisę 

verstis medicinos praktika pagal šeimos gydytojo profesinę kvalifikaciją; 

13.2. vaikų ligų gydytojas, turintis galiojančią medicinos praktikos licenciją, suteikiančią teisę 

verstis medicinos praktika pagal vaikų ligų gydytojo profesinę kvalifikaciją; 

13.3. vidaus ligų gydytojas, turintis galiojančią medicinos praktikos licenciją, suteikiančią teisę 

verstis medicinos praktika pagal vidaus ligų gydytojo profesinę kvalifikaciją; 

13.4. gydytojas chirurgas, turintis galiojančią medicinos praktikos licenciją, suteikiančią teisę 

verstis medicinos praktika pagal gydytojo chirurgo profesinę kvalifikaciją; 

13.5. bendrosios praktikos slaugytojas, turintis galiojančią medicinos praktikos licenciją, 

suteikiančią teisę verstis medicinos praktika pagal bendrosios praktikos slaugytojos profesinę 

kvalifikaciją; 

13.6. išplėstinės praktikos slaugytojas, turintis galiojančią medicinos praktikos licenciją, 

suteikiančią teisę verstis medicinos praktika pagal išplėstinės praktikos slaugytojos profesinę 

kvalifikaciją; 

13.7. akušeris, turintis galiojančią medicinos praktikos licenciją, suteikiančią teisę verstis 

medicinos praktika pagal akušerio profesinę kvalifikaciją. 

14. Paslaugos namuose teikiamos pacientams, prisirašiusiems prie Dainų PSPC. 

15. Dainų PSPC paslaugas namuose prie įstaigos neprisirašiusiems pacientams teikiamos Dainų 

PSPC direktoriaus nustatyta tvarka. Už Dainų PSPC suteiktas paslaugas namuose prie jos 

neprisirašiusiems pacientams apmokama teisės aktų nustatyta tvarka. Už šių paslaugų namuose 

teikimą ir jų kokybę atsako paslaugas teikianti Dainų PSPC. 

16. Jeigu paciento skundai ir būklė neatitinka išvardintų indikacijų gydyto vizitui į namus, o 

pacientas nesutinka atvykti į sveikatos priežiūros centrą, registratorė apie atvejį informuoja šeimos, 

vidaus ligų ar vaikų ligų gydytoją, kuris privalo susisiekti su pacientu ir priimti sprendimą dėl 

paslaugų namuose teikimo reikalingumo. 

17. Už teisingą iškvietimų į namus registravimą, kokybišką medicinos dokumentų pildymą ir 

savalaikį informacijos perdavimą gydytojui atsako medicinos registratorė. 

18. Iškvietimai į namus atliekami šeimos/vaikų ligų/vidaus ligų gydytojų nustatytu darbo 

grafiku. 

19. Gydytojai pacientus lanko ne pacientų priėmimo įstaigoje laiku. 

20. Kviečiant gydytoją į namus nepilnamečiui vaikui (iki 18 m. amžiaus) ir nesant namuose 

tėvams ar jo globėjams, paslaugos namuose neteikiamos. 

21. Paslaugos namuose neteikiamos dėl pažymų apie sveikatos būklę ar kitų planinių paslaugų. 

22. Iškvietimų į pacientų namus metu gydytojai pildo visą reikiamą dokumentaciją. 

23. Gripo epidemijos metu paslaugos namuose teikiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2009 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. V-962 „Dėl pirminės ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų darbo organizavimo gripo epidemijos 

laikotarpiu“. 

24. Siekiant užtikrinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą bei pagal 

galimybes sumažinti gripo komplikacijų riziką, Dainų PSPC gripo epidemijos metu užtikrina šeimos 

gydytojo (vaikų ligų gydytojo) vizitus pas vaikus iki 10 m. į namus, jam karščiuojant virš 38,5º C, 

bei darbą organizuoti taip, kad kuo daugiau karščiuojančių pacientų (ypač sergančių lėtinėmis 

ligomis, neįgalių) būtų lankomi namuose. 

25. Dainų PSPC gripo epidemijos metu iškvietimai į namus registruojami darbo dienomis ir 

šeštadieniais. 

 

 

 

 



III. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

26. Informacija apie paslaugų namuose organizavimo tvarką yra skelbiama registratūroje bei 

Dainų PSPC el. svetainėje nurodytu telefono numeriu. 

27. Šio tvarkos aprašo originalas saugomas Dainų PSPC administracijoje, elektroninė kopija – 

pas vidaus medicinos auditorę.  

28. Asmenys, pažeidę šio tvarkos aprašo reikalavimus, atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

29. Šis aprašas peržiūrimas periodiškai (1 kartą per metus) arba įsigaliojus naujiems teisės 

aktams, reglamentuojantiems tvarkoje aprašomus procesus. Keitimus atlieka aprašo rengėjas. 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė:                                                                                                                                                         

Vidaus medicinos auditorė                                                                                                                                    

Živilė Židelevičiūtė 

2023-11-27 
 



                                                                                      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


